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• Veprimtari ne Iushen e ndcrtimit, projektimit, mbikcqyrjes, kolaudirnit dhe restaurimit tc 
objekteve civilc, industriale, monumentale, kulturore; 

• Ndertirne dhe rcstaurimc tc tc gjitha tipeve perfshire infrastrukturc rrugorc. ura, viaduktc. 
ndertcsa civilc, ushtarake, shendetcsore, turistikc etj., vcpra kullimi, vaditjeje, ujesjclles 
kanalizimc etj .. mbrojtje lumorc. mbrojtje skarpatcsh, porte jahtesh, mini porte dciarc, 
heliport. aeroportc etj. 

• Studimc urbanistike le tc gjitha nivelevc, projektim arkitcktonik, planifikim urban. 
projcktim te tr kturavc rnbajtese beton-arme, rnctalike, projektim rrugesh. autostradash, 

2.1. Shoqeria ka per objckt te veprimtarisc sc saj krycrjcn c tc gjitha aktivitetcvc qe nje shoqcri 
me pcrgjcgjesi tc kufizuar rnund le ushtroje ne baze tc lcgjislacionit shqiptar, brcnda osc jashtc 
tcrritorit te Republikes se Shqiperise, duke perfshire, por pa u ku fizuar nc: 

Ncni 2 
Objckti i veprimtarise 

Z.Ervis Xhafa. i biri i Fatrnirit. shtetas shqiptar, lindur me 12.07.1979, nc Durres, me banim nc 
Shijak. mbajtes i letcrnjoftimit me nr.030055535 dhe nu mer personal: I (907120150. madhor me 
zotesi te plote juridike per te vepruar. 

Thcmelucsi i shoqcrisc eshte: 

Sot me date J!/_. tJ.k. 2021, une themeluesi kam krijuar njc shoqeri me pergjegjesi te kufizuar 
me cmrin ''AMAR 2021 '' SI I.P.K (ne vijim rcfcruar si .. Shoqeria"), 

Ncni I 
Data e themclimit dhe ernri i shoqerise 

KREUI 

THEMELIMI, EMRJ, OBJF.KTI, KOHEZG.TATJA SELIA, 

.- 
vendos si me poshte vijon: 

Ne baze tc Ligjit nr.9901, date 14.04.2008 "Per Trcgtaret dhe Shoqcrite Trcgtare", i ndryshuar 
dhe Ligjit nr.131/2015. date 26.11.2015 "Per Qcndren Kornbctare tc Biznesit, i ndryshuar, u .. 

(Shoqeri me pcrgjegjesi te kufizuar) 

AKTI I THEMELIMfT 

& 

STATUTl I SJTOQRRfSi<: 

"AMAR 2021" SH.P.K 
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5.1. Kjo Shoqcri mund te ndryshoje ernertimin e saj, selinc, objektin e aktivitctit, te shtoje ortake, 
te zmadhoje kapitalin sipas vcndimeve le Asarnblcsc sc Ortakeve te Shoqcric dhc sipas , 
parashikimeve te Ligjit nr.9901. date 14.04.2008 .. Per Tregtarct dhe Shoqerite Trcgtare". 

NcniS 
Te ndryshmc 

4.1. Selia e Shoqerise ndodhct ne adrcscn "Lagjja Kader, Rruga Qamil Ishmi, Banesa nr. 24 
Shijak", Shijak. Shqipcri .. Mc vcndim te Administratorit sclia e shoqerise mund le ndryshohct, 
rnund re hapcn degc dhc zyra pcrfaqesimi le saj brenda dhe jashte Shqipcrisc. 

Ncni 4 
Selia 

3.1. Shoqeria do tc zhvilloje aktivitctin e saj per njc periudhe kohore tc pacaktuar. 

Ncni3 
Kohezgjatja 

-pjescmarrje nc shoqeri shqiptarc apo tc huaja, si dhe lidhjen e rnarrcdhcnicve koruraktore apo tc 
bashkepunirnit me pale te treta publike osc private, vendase osc te huaja qc kryejne aktivitcte tc 
njcjta apo te ngjashrne. 

2.3. Cdo vcprim tjetcr financiar c tregtar qe lidhet ne mcnyre le drejtpcrdrcjt ose terthorazi me 
objcktin e vcprimtarisc dhe qc eshte nc perputhjc me legjislacionin nc fuqi. 

-ofrirnin e garancive reale dhc/ose personalc per dctyrirnct c vela dhc tc tc trcievc, veprimc me 
pasuri tc luajtshme, tc paluajtshme, trcgti dhe cdo veprirn tjcter tc lidhur me objektin c 
vcprirruarisc sc saj trcgtare: 

2.2. Shoqeria mund tc krycje cdo aktivitct tjeter te lidhur ose tc nevojshem, me qcllirn 
perrnbushjen c objektit le saj te akrivitciit. nc Shqiperi osc jashte saj. Ne drcjtim tc pcrrnbushjcs 
se objektit tc saj. Shoqeria mund te kryeje te gjitha vcprimet e nevojshme osc tc dobishmc, ose 
qc kane le bcjne me objektin e veprimtarise, perfshirc por pa u kufizuar nc: 

-irnport-cksportin. shitjcn dhe blcrjen si dhe transportin c mallrave e produkteve tc lidhura me 
objcktin e veprirntarise sc saj trcgtarc; 

• Rehabilitim dhc rikonstruksion objcktcsh te ndryshmc me funksion civil shcrbirncsh 
dhc/ose banimi si dhe industrial, dhe monumente arkitckture tc kategorive tc ndryshrnc: 

• Projektim inxhinierik dhe arkitcktonik i tc gjithc llojcve. 
• Prodhim, tregtim, import dhc eksport i materialcvc te ndcrtirnit ctj. 
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8.5. Ne asnje rast shumica nuk rnund te dctyroje njc ortak per te rritur angazhirnin c tij ne 
kapitalin thcrncltar te S 

8.4. Ne rast zrnadhirni te kapitalit tc rcgjistruar me anc le kontributeve te rcja ne natyre, keto 
kontribute duhct t'i transfcrohcn Shoqcrisc perpara rcgjistrimit nc Rcgjistrin Trcgtar. Vlcrcsirni i . 
kontributeve tc rcja ne natyrc dote kryhet ne perputhjc me parashikimet e Ligjit Tregtar. 

8.3. Ne rast zmadhimi tc kapitalit le regjistruar me anc te kontributeve tc reja ne para, keto 
kontributc duhct te ncnshkruhen jo me vonc sc 30 ditc pasi eshte vcndosur rritja e kapitalit. Keto 
kontribute duhcr tc shlyhcn plotesishi jo me vone se 30 dite pas dates se ncnshkrimit. Asambleja 
e Ortakevc mund le percaktoje afatc le ndryshme ne vendimin e zmadhimit re kapitalit. 

8.2. Zmadhimi i kapitalit mund tc rcalizohet me anc tc pcrfshirjes sc fitimcvc apo rczcrvave nc 
kapital ose me anc tc kontributcve tc reja. 

8.1 Zmadhirni i kapitalit tc Shoqcrise kryhet me vendirn te Asamblcse se Ortakcve. 

Ncni 8 
Zmadhimi dhc zvogelimi i kapitalit 

. 
7.1. Ortaket c Shoqerisc jane personat qe kanc perfituar kuoten e tyre nc Shoqcri nc pcrputhje me 
kontributin c lyre. Kapitali i regjistruar i shoqcrise ndahct midis ortakeve nc kuota ne pcrputhjc 
me kontributet perkatcsc ne kapital. Kontributet rnund tc jene nc para osc nc natyre (pasuri tc 
luajtshmc apo le paluajtshrne apo tc drejta tc ortakeve). 

Neni7 
Ortaket e shoqerise 

• 

6.2. Ne rast zrnadhimi apo zvogclimi te kapitalit themcltar te Shoqerise, ortaket do le kcne tc 
drcjicn e ncnshkrimit tc zmadhirnit apo zvogelirnit tc kapitalit ne perpjcstim te drcjre me 
pjcscrnarrjcn qc zoteron sccili prcj tyre ne kapitalin e Shoqerise . 

.. - 
Ernri, Mbiemri % qe zoteron Kuotat qe zotcron 
ERVIS XHAfA 100% I kuote .-=- .. 

Neni6 
Kapitali i regjistruar 

6.1. Kapitali therncltar i shoqcrise do tc jete 10.000 (dhjetc mijc) Lekc. Kapitali i rcgjistruar 
cshrc plotesishi i paguar, dhe perbchct nga njc kuote . 

KREU II 
KAPITALT T SHOQE.RlSE, KALTMI I KU OTA YE, 

ZMADITlMl DHE ZVOGELIMl I KAPTTALIT 
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b.ndryshirnet e statutit; 

a.percaktirnin e politikavc tregtare te Shoqerise; 

10.3 Asamblcja e Pergjithshme eshte pergjcgjese per marrjen e vendimcve te pershkruara si me 
poshte: 

10.1. Organi i vetcm vendirnarrcs i Shoqerise eshte Asamblcja e Pergjithshrne. 

10.2 Asambleja e Pergjithshme eshte organi i vetem vendirnarres i Shoqerise qc rniraton cdo 
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. 

Neni 10 
Organi veridirnarres 

KREUITI 

ORGANET VENDIMARRESE DHE DREJTUESE 

d. cdo menyre tjeter te parashikuar M Jigj. 

9.2. Kuotat e kapitalit te Shoqerise jane te transferueshme nderrnjet ortakcve. 

9.3 Personi qe kalon kuoten dhc ai qe Ilion ate pergjigjet ne mcnyre solidarc ndaj Shoqerise per 
detyrimet qe rrjedhin nga zoterimi i kuotes nga cdo i kalimit te kuotave deri nc castin e 
regjistrirnit te k~_limit. 

9. dhurirnit; 

c. trashegimise; 

b. shitblerjes se kuotave; 

.- ... a. kontributet ne kapitalin e Shoqerisc; 

9.1. Kuotat e kapitalit te Shoqerisc si dhe te drcjtat qe rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo tc 
kalohen ncperrnjet: " 

Neni 9 
Fitimi dhc kalimi i kuotave 

8.6. Zvogelimi i kapitalit Jejohet nga Asambleja e Ortakeve, e cila merr vendim nc to njejtat 
kushtc qe kerkohen per ndryshimin c statutit. 

8.7. Ne te gjitha raster zvogclimi i prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjescve te kapitalit qc 
perfaqesojne. 
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6. Shperndarjen c fitimeve vjetorc dhe mbulimin e humbjcve; 

7. Te vendose per zrnadhimin d zvogclirnin e kapitalit; 

5. Miratimin e pasqyrave Iinanciare dhe te raporteve te ecurise se veprirntarise; 

4. Mbikqyrjen e zbatirnit te politikave tregtare nga Adrninistratoret pershire pergatitjcn c 
pasqyrave financiare vjetore dhc tc raporteve le ecurise sc veprirntarise; 

3. Emerimin/shkarkirnin e Administratorit, eksperteve kontabel, likuidatoreve; 

2. Ndryshirnin e Statutit; 

I. Percaktirnin e politikave trcgtarc te shoqerise; 

11.1 Asambleja e Pergjithshrne eshte kornpetente per manjen e vcndimcve per shoqcrinc nc 
lidhje me ceshtjet e meposhtmc: 

Neni 11 
Menyra e thirrjes se Asarnblese se Pergjithshme 

I 0.5. Adrninistratori i Shoqerisc mund te veproje si perfaqesues ortakcvc ne asarnblene c 
pergj ithshmc. 

10.6. Autorizi~i mund te jcpct vetern per nje mbledhjc te asamblese sc pergjithshme, e cila 
perfshin edhe mbledhjct vijuese me Le njejtin rend dite. 

i. ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti. 

10.4. Ortaku rnund te pcrfaqesohet ne asamblenc e pergj ithshme, nc baze te nje procure me 
shkrim nga nje ortak tjeter apo nga nje person i tretc. 

h.miratirnin e rregullave proceduralc te mbledhjeve te asamblcse; 

gj.riorganizimin dhe prishjcn c shoqcrise; 

g.perfaqesirnin c shoqerise ne gjykate dhc nc procedimet e tjera ndsj'adrninistratorcvc; 

f. pjesetimin e kuotave dhe anullimin e tyre; 

e. zmadhimin dhe zvogelirnin e kapitalit; 

e. miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 

pasqyrave financiare vjctore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
dh.mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga adrninistratoret, perfshire pergatitjen e 

f 

c.cmerimin e shkarkimin e likuiduesve dhe te ekspcrteve kontabel tc autorizuar; 

d.percaktirnin e shperbl imevc per pesonat e permendur ne shkronjat ·'c" dhe "c" Le kesaj pike; 
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Ncni 13 
Administrimi 

KREUIV 

ADMTNTSTRIMJ I SHOQERISE 

12.1. Ortaku mund tc perfaqesohet ne mbledhje, ne rastet kur e ka te pamundur pjesernarrjcn 
pcrsonalisht ne rnbledhje, nga nje person i trete ose edhe nga nje ortak tjeter shoqerie. Prokura 
duhct te kcte tc percaktuar qarte kompetencat e perfaqesuesit si dhe te drcjtat c tij lidhur me 
vcndimarrjen ne mbledhje. 

Neni 12 
Pcrfaqesimi ne Asambleme e Pergjithshme 

11.7.Asambleja e Pergjithshrne vendos me votat pro tc o/-i tc ortakcve pjesernarres qe zoterojnc 
me shurne se 50 % te kapitalit te Shoqerisc per ndryshimin e ketij Akt Thernelimi dhe Statuti, 
zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit ic Shoqerise, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe 
prishjen e Shoqerise. 

11.6.Asambleja e Pergjithshme, nc rastin c vendimeve qe kerkojne shumicen e zakonshmc, mcrr 
vendime te vlefshme vctcrn ncsc marrin pjese ortaket me te drejte vote ose pcrfaqsucsit c tyre, qc 
zoterojnc me shurne se 30 % te kapitalit re Shoqerise, pcrvccrasrcvc tc parashikuara nc ncnin 
11.7. Ne rast sc ky kuorum nuk arrihet, Asarnbleja e Pergjithshrne hirrct nc njc mblcdhje tc dytc 
Brenda 30 (tridhjcte) ditcvc nga mbledhja e pare. 

•. 

11.5.Asambleja e Pergjithshme mblidhet te pakten nje here ne vit, brenda 6(gjashte) rnuajve nga 
mbyllja e vitit financiar. 

9. Ceshtje te tjera qe jane te rendesishme per aktivitetin tregtar te shoqerise. 

I 1.2.Asambleja e Pergjithshrnc mund te thirret nga Adrninistratori/et osc nga ortakct qc 
' perfaqesojne te pakten 5% te kapitalit te Shoqerise. Thirrja e mblcdhjes se Asarnblesc se 

Pergjithshme duhet tc bchet nepermjet njoftimit me shkrim ose me mjete clcktronikc, dcrguar 
secilit prej ortakeve ne adresat e njoftuara te Shoqerise, te pakten 15 ( pesembedhjete) dite 
perpara dates sc caktuar per mbledhjen e saj. Njoftimi duhct tc pcrmbaje rendin e dites, vendin, 
daten dhe oren e mblcdhjes. .. 

11.3. Mbledhjet e Asarnblese se Pergj ithshmc krycsohen nga Adrninistratori/et. J\sambleja c 
Pcrgjithshme cakton nje sekretar per cdo rnblcdhje midis personave t~ pranishem. 

11.4 Yendimet e Asamblese se Pergjithshme duhet te jene me shkrim dhe te firrnoscn nga 
kryetari dhe sekretari. 

8. Tc vcndose per riorganizirnin dhe prishjen e shoqerise; 
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d.pcrsoni jep dorcheqjen nga dctyra duke njoftuar Shoqerine, osc 

c.ka munguar pa arsye nc detyrc per me shume se 6 (gjashtc) muaj radhazi dhe /\samblcja .,e 
Pcrgj ithshrne vendos ta shkarkoje nga detyra. 

c.pcrsoni vuan osc rnund le vuajc nga crrcgullirnc mendore: 

b.pcrsoni ndodhcl ne gjcndje paaftesie paguesc: 

a.pcrsoni nuk gczon cilcsine c Administratorit sipas parashikirnevc tc ligjit; 

14.1.Dctyra e Administratorit perfundon nc rast sc: 

Neni 14 
Perfundimi i detyres dhe shkarkimi i admioistratorit 

13.6.Administratori i Shoqcrise cshte: z.Ervis Xhafa, i biri i Fatrnirit, shtetas shqiptar, lindur me 
12.07.1979, ne Durres, me banim nc Shijak, mbajtcs i lctcrnjoftimit me nr.030055535 dhe numcr 
personal: 11901120l5G, rnadhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, Adrninistratori 
crnerohct ne detyre per njc pcriudhc 5 (pese) vjccare, 

t 3 .5 .Administratori do le vcproje nc cdo kohe vetcm ne interesin me tc mire te Shoqerisc. e 
rasiin e njc konflikti intcresi, Administratori njofton mcnjeherc ortaket dhc nuk do le kryeje asnjc 
vcprim lidhur me objektin e konfliktir le intercsit, dcri ne marrjen c udhczimevc perkatese nga 
Asamblcja e Pcrgjithshrnc. 

13.3.Administratori mund tc dclegoje tck persona tc trctc kompctcnca spcci fikc lidhur me 
administrimin c Shoqerisc, dcri ne ku fi tc kompetcncave qe i akosdohcn atij me kctc Srauu, nc 
drcjtim te rnbarevajtjcs norrnalc tc bizncsit tc Shoqerisc. 

13.4.Ne cdo rast. Administratori do te jcte pergjcgjes ne rncnyre te drejtpcrdrejte per le gjitha 
vcprimet c kryera nga pcrfaqesucsit nc lidhje me administrimin e Shoqerise. 

.. 

13.2.Administratori gezon tc drejta te plota ne lidhje me administrimin e Shoqcrise dhe mund te 
kryejc te gjitha veprimet c administrimit te nevojshrnc per perrnbushjcn e objcktit tc Shoqerise. 
me pcrjashtim te kompetencavc te cilat ligji dhe ky Statutja rezervon Asamblcse se Pergjithshme 
apo organcve te tjcra te Shoqerisc (nesc ka) . 

l LlSboqeria do te administrohct nga njc /\dministrator i zgjcdhur nga Asambleja e 
Pcrgjithshrne. per njc pcriudhc prej 5 ( pese) vjctesh. Administrator] mund tc rizgjidhct ne dctyrc 
ose shkarkohet nga Asambleja c Pergjithshme, Asamblcja e Pergjithshme pcrcakton shpcrblirnin 
e Adrninistratorit. 



, 
8 

18.1. Ne perputhje me ligjin per Trcgtaret dhe Shoqcrite Tregtarc, Shoqeria, me shurnice tc 
kualifikuar tc votave sc Asamblcse te Pcrgjithshmc, mund tc deklaroje shpcrndarjen c 
dividcndeve nc perputhjc me pjescmarrjen nc kapital tc ortakeve. 

l 8.2.Pcrvc9se nesc parashikoher ndryshe nga tc drejtat e lidhura me kuotat, tc gjithe dividcndet 
do te dcklarohen dhe shperndahen nc perputhjc me shumat e paguara per kuorat mbi le cilat 
shperndahet dividend. 

18.3. Asnjc dividend ose shperblirn tjcter i pagueshern nc lidhje me nje kuotc nuk do tc mbart • 
intcrcs ne dcm te Shoqcrise, pervccsc nesc parashikohct ndryshc nga te drcjtat c lidhura me 
kuoicn. 

17.2.Dokumentat qe kane tc bcjne me vitin Iinanciar miratohen nga Asamblcja e Pergjithshrnc 
brcnda 6 (gjashte) muajvc nga mbyllja e_ vitit financiar. 

Ncni 18 
Dividendi 

17.1 Bilanci Vjctor, pasqyrat financiarc. inventari, raportet c Adrninistratorevc dhe tc Ekspcrtit 
Kontabel te Autorizuar (ncsc jane erncruar) miratohen nga Asambleja e Pergjithshrne. Kcshilli i 
Administrimit i paraqet per miratim Asamblcsc se Pergjithshme raportin rnbi administrimin e 
Shoqcrisc si edhe llogarite vjctore. 

Ncni 17 
Bilanci Vjetor 

16.1 Viti financiar i Shoqerise f llon me I Janar dhe mbaron me 31 dhjctor tc cdo viti. 

Ncni 16 
Viti Financiar 

15. l Kontrolli financiar i Shoqerisc do te kryhet nga Eksperte Kontabel tc Autorizuar. sipas 
legjislacionit shqipiar nc fuqi. Asambleja ~ Pergjithshmc do te cmcroje njc apo me shurnc 
Ekspcrte Kontabel te Autorizuar nc ato raste kur emerirni i tyre konsiderohct i nevojshcm osc 
kerkohet ne bazc le ligjit. 

Neni 15 
Kontrolli Financiar 

KREUV 

KONTROLLI FINANCIAR l SIIOQERJSE, 

VITI FINANCIAR, BILANCT VJETOR, DIVTDENDJ 



22.1.Ky Akt Themelimi dhe Statut nenshkruhet ne 3 kopje le njejta ne gjuhen shqipe me vlcre tc 
njcjte sccila. 

tcnshkruar me date/L. Oh.2021. 

Ncni 22 
Gjuha 

21.1.Mosmarreveshjct qc mund tc lindin nderrnjet Shoqerisc dhe ortakcve, apo nderrnjet 
ortakevc dhe trashegimtarcve te ortakevc te tjcre dhc/ose te Shoqerise, nc I idhje me interprctirnin 
dhe/osc zbatimin e ketij Akti Themelimi e Statuti. do te zgjidhcn miqesisht e drejtperdrejt 
nderrnjet paleve te intercsuara. Ne rast se palet nuk arrijne nje zgjidhje miqesore. kompctente per 
zgjidhjen c mosmarrcvcshjeve do tc jcte Gjykata e Rrcthit Gjyqcsor Tirane. 

Ncni21 
Zgjidhja e mosmarrevcshjeve 

20.1. Shoqeria do le zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje tc plotc me ketc Akt Thcmelimi c 
Statut dhe ligjin shqiptar. Per sa nuk eshtc parashikuar ne ketc akt, do tc zbatohcn dispozitat c 
legjslacionit shqiptar nc fushen e shoqcrive tregtare. 

Ncni20 
Ligji i zbatueshem 

19.1. Ne rastin e prishjcs dhe likuidimit le Shoqcrise do te zbatohen dispozitat e parashikuara nc 
ligjin per Trcgtaret dhc Shoqeritc Trcgtare. 

.. 

Neni 19 
Prishja dhe likuidimi i shoqerise 

KREU VT 

PRJSHJA DHE LIKUIDIMJ, LIGJI I ZBATUESHEM 

ZGJIDH.JA E MOSMARRltVESHJEVE 
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